613 - Receitas e Despesas Operacionais

Receitas Operacionais

Repasse Contrato de Gestdo/Convénio/Termo Aditamento
do Exercicio

Repasse Termo Aditamento - Custeio

Repasse Termo Aditamento - Investimento

Total - Repasses (1)

SUS / AlH

SUS / Ambulatério

Total - Faturamento (2)

Receitas Financeiras

Receitas Acessorias

Reciclagem

Contrapartida de Ensino (Estagios / Residéncia Médica)
Outras Receitas Acessorias

Doagades - Recursos Financeiros

Demais Receitas

Fonte Suplementar

Estornos / Reembolso de Despesas

Outras Receitas

Total - Financeiras, Acessérias, Doagdes e Demais (3)
TOTAL DAS RECEITAS (1+2+3)

Despesas Operacionais

Pessoal

Ordenados

Beneficios

Horas Extras

Encargos Sociais

Rescisbes com Encargos

Outras Despesas com Pessoal

Provisdes com Pessoal

132 com Encargos

Férias com Encargos

Servigos Terceirizados

Assistenci

Pessoa Juridica

Pessoa Fisica

Administrativos

Materiais

Materiais e Medicamentos

Orteses, Proteses e Materiais Especiais
Materiais de Consumo

Agdes Judiciais

Trabalhistas

Civeis

Outras Agdes Judiciais

Utilidade Publica

Tributdrias

Financeiras

Manutengo Predial

Ressarcimento por Rateio

Outras Despesas

Total das Despesas Operacionais (4)
Investimento

Equipamentos

Mobilidrio

Obras e Instalagdes

Intangivel (Direito e uso)

Total de Despesas com Investimentos (5)
TOTAL DAS DESPESAS (4 +5)
RESULTADO (Total das Receitas - Total das Despesas)

57 - Observacées

614 - Estoque de Agdes Judiciais (Acumulativo)

Trabalhistas

Civeis

Outras Acdes Judiciais

615 - Doagdes N&o Financeiras

Insumos

Equipamentos

640 - Aquisicbes da Secretaria de Estado da Saiude

Insumos
Equipamentos

Janeiro
Valor

4.634.135,12
0
0
4.634.135,12
0

8.043,7.

cocoooRoo

7.609,84.
0

7.609,84
0

15.653,56
4.649.788,68

1.761.133,53
912.835,71
281.469,46
50.318,72
178.284,54
33.146,01

0

305.079,09
106.698,64
198.380,45
337.056,44
102.300,90
102.300,90
0

234.755,54
1.053.925,54
965.151,86
0

88.773,68

[

0

0

0

43.619,09
633,01
2215,03

0

0
1.800.646,92
4.999.229,56

0
0
0
0
0

4.999.229,56
-349.440,88

Més
Janeiro
Fevereiro
Margo
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro

Dezembro

Total

Janeiro
Valor
54.408,65
0

0
Janeiro

Valor

Janeiro
Valor

Relatorio - Gestdo em Satde - Data: 23/01/2023 14:30
Relatério - Demonstrativo Contabil Operacional
CEAC NORTE 2 - Periodo: De 01 até 12/2022

Abril
Valor

Julho
Valor

Outubro
Valor

Total
Valor

Dezembro
Valor

Novembro
Valor

Setembro
Valor

Junho
Valor

Maio
Valor

Fevereiro
Valor

Margo
Valor

Agosto
Valor

4.931.583,05 5.285.601,38 5.058.375,44 5.366.964,75 5.429.725,00 5.429.725,00 5.429.725,00 5.429.725,00 5.429.725,00 5.216.097,24 5.694.652,24 63.336.034,22
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4.931.583,05 5.285.601,38 5.058.375,44 5.366.964,75 5.429.725,00 5.429.725,00 5.429.725,00 5.429.725,00 5.429.725,00 5.216.097,24 5.694.652,24 63.336.034,22
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9.099,44. 8.788,86. 817,34 785,51 1.279,87 1.234,56 1.892,63 821,71 1.128,94 1.434,92 2.361,75 37.689,25

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11.177,94  41.832,56 5.447,33  20.941,85  13.19552  15.902,52 8.698,77  13.581,03  10.876,93 9.816,05  11.852,31  170.932,65

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11.177,94 8.723,92 5.447,33  10.096,95 523562  10.223,42 1.394,07 6.434,02 7.902,73 6.516,05 2.931,21 83.693,10

0 33.108,64 0 10.844,90 7.959,90 5.679,10 7.304,70 7.147,01 2.974,20 3.300,00 8.921,10 87.239,55

20.277,38  50.621,42 6.264,67  21.727,36  14.47539  17.137,08  10.591,40  14.402,74  12.005,87  11.250,97  14.214,06  208.621,90
4.951.860,43 5.336.222,80 5.064.640,11 5.388.692,11 5.444.200,39 5.446.862,08 5.440.316,40 5.444.127,74 5.441.730,87 5.227.348,21 5.708.866,30 63.544.656,12
1.683.244,05 1.654.037,82 1.623.382,24 1.819.206,93 1.711.136,63 1.792.560,49 1.748.405,55 1.737.285,91 1.818.914,79 1.971.319,25 2.160.354,06 21.480.981,25
924.570,16 934.314,67 957.706,20 976.913,64 975.892,39 989.038,49 993.138,03 992.237,56 999.973,30 1.033.743,25 1.024.805,96 11.715.169,36
283.975,23 295.731,94 283.85659 301.379,10 289.224,09 294.858,62 287.776,25 284.159,87 282.579,05 390.397,47 305.123,07 3.580.530,74
92.331,09  25.268,36  33.910,27 109.277,57 53.174,80  70.223,91  51.448,08  23.561,52  48.231,74  49.960,77 110.646,78  718.353,61
122.193,98 109.754,90 110.975,44 118.437,24 117.467,11 139.44881 127.637,77 137.873,89 127.119,87 137.597,07 131.140,89 1.557.931,51
10.509,75 2.985,27 5.285,50 0 2.707,40 5.282,86 9.206,63  14.320,88 3.260,92  25.527,23 4.692,72  116.925,17

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
249.663,84 285.982,68 231.648,24 313.199,38 272.670,84 293.707,80 279.198,79 285.132,19 357.749,91 334.093,46 583.944,64 3.792.070,86
92.387,92  91.72507  89.600,07 107.257,34  97.954,69 105.051,68 103.569,86 106.33540 128.138,11 130.009,95 378.030,67 1.536.759,40
157.275,92 194.257,61 142.048,17 205.942,04 174.716,15 188.656,12 175.628,93 178.796,79 229.611,80 204.08351 205.913,97 2.255.311,46
373.790,98 394.196,88 385.296,19 387.136,51 412.261,75 375.193,63 382.514,17 388.164,06 421.70533 389.923,66 387.209,98 4.634.449,58
101.926,82  82.758,64  85.163,98  83.666,64  87.642,48  84.010,73  88.012,74  86.636,46  88.53651  90.21585  86.474,93 1.067.346,68
101.926,82  82.758,64  85.163,98  83.666,64  87.642,48  84.010,73  88.012,74  86.636,46  88.53651  90.21585  86.474,93 1.067.346,68

[ 0 [ 0 [ 0 0 0 0 0 0 [

271.864,16 31143824 300.132,21 303.469,87 324.619,27 291.182,90 294.501,43 301.527,60 333.168,82 299.707,81 300.73505 3.567.102,90
982.386,15 1.116.714,35 1.074.782,08 1.121.128,59 1.066.791,54 1.150.373,76 1.209.763,17 1.150.317,01 1.168.433,13 1.026.700,09 1.075.408,17 13.196.723,58
899.392,62 989.776,68 984.347,33 1.037.79343 993.304,13 1.050.784,65 1.128.493,15 1.066.867,24 1.090.035,54 947.654,25 999.97529 12.153.576,17
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 [
8299353 126.937,67 90.434,75 8333516 7348741 99.589,11 8127002  83.449,77 7839759  79.04584  75.432,88 1.043.147,41
[ 0 0 185573 [ 0 0 13.696,38 [ 0 5440865  -38.856,54

0 0 0 185573 0 0 0 13.696,38 0 0 -54.40865  -38.856,54

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 [

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 [
4375966  43.97570  44.26169 43.767,52 4390730 3979631  42.880,94  43.213,32  42.890,04  43.632,60 39.92566  515.629,83
6039 277639 3146 770410  6.150,38 153835  3.446,53 415 4.26389 0 235620 3020235
2202,54 230375  2.463,40 224325 224304 232460  2.199,18  2.262,20 209920  3.532,51 377820  29.866,90

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 [

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 [
1.925.723,05 2.036.050,73 1.928.778,85 2.088.275,39 1.929.495,86 2.047.394,84 2.145.329,34 2.037.656,32 1.980.492,91 1950.807,84 904.27501 22.774.927,06

5.011.710,33 5.250.055,62 5.059.279,05 5.471.318,02 5.171.986,50 5.409.181,98 5.534.538,88 5.373.010,20 5.438.799,29 5.385.915,95 4.518.898,63 62.623.924,01

1.850,00 4.295,45 5.257,37 2.212,46 2.217,66  16.204,05 7.732,33  10.76554  31.476,87  10.388,43  83.55506  175.955,22

[ 0 [ 0 [ 0 0 0 0 0 0 [

0 0 0 0 [ 0 0 0 0 0 0 [

[ 0 [ 0 [ 0 0 0 0 0 0 [

1.850,00 4.295,45 5.257,37 2.212,46 2217,66  16.204,05 7.732,33  10.76554  31.476,87  10.388,43  83.555,06  175.955,22
5.013.560,33 5.254.351,07 5.064.536,42 5.473.530,48 5.174.204,16 5.425.386,03 5.542.271,21 5.383.775,74 5.470.276,16 5.396.304,38 4.602.453,69 62.799.879,23
-61.699,90  81.871,73 103,69 -84.838,37 269.996,23  21.476,05 -101.954,81  60.352,00 -28.54529 -168.956,17 1.106.412,61  744.776,89

Demais Receitas: Aviso Previo Descontado RS 7.609,84. Outras Desp: Desloc Servigo R$ 1.560,24, NTO RS 1.799.086,68.

Demais Receitas: Aviso Prévio Descontado R$ 11.177,94. Outras Desp: Desloc Servico R$ 1.596,64, NTO RS 1.924.126,41.

Demais Receitas: Aviso Prévio Descontado R$ 8.723,92 e Outras Receitas Procedentes de Cartas de Créditos do Fornecedor Werfen no valor de R$ 33.108,64 . Outras Desp:
Desloc. Servigo R$ 1.299,84, NTO R$ 2.034.750,89.

Demais Receitas: Aviso Prévio Descontado R$ 5.444,25 e Reembolso de Seguro de Vida R$ 3,08. Outras Desp: Desloc. Servigo R$ 2.171,43, NTO R$ 1.926.607,42.

Demais Receitas: Aviso Prévio Descontado R$ 10.093,87 e Outras Receitas Procedentes de Cartas de Créditos do Fornecedor Werfen no valor de R$ 10.844,90. Outras Desp.
Desloc. Servico R$ 1.587,28, NTO R$ 2.086.688,11.
Demais Receitas: Aviso Prévio Descontado R$ 5.232,54 e Outras Receitas Procedentes de Cartas de Créditos do Fornecedor Werfen no valor de R$ 7.959,90. Outras Desp:
Desloc. Servigo R$ 1.422,97, NTO R$ 1.927.892,89, Desp Viagem RS 180,00.
Demais Receitas: Aviso Prévio Descontado R$ 10.220,34 e Outras Receitas Procedentes de Cartas de Créditos do Fornecedor Werfen no valor de R$ 5.679,10. Outras Desp:
Desloc. Servico RS 1.328,64, NTO R$ 2.046.066,20.
Demais Receitas: Aviso Prévio Descontado R$ 1.390,99 e Reembolso de Seguro de Vida R$ 3,08, e Outras Receitas Procedentes de Cartas de Créditos do Fornecedor Werfen no
valor de R$ 7.304,7. Outras Desp: Desloc. Servico RS 1.853,65, NTO R$ 2.141.577,15, Desp Viagem R$ 1.898,54.
Demais Receitas: Aviso Prévio Descontado R$ 6.352,19, Reembolso Conv Médico R$ 78,75 e Reembolso de Seguro de Vida R$ 3,08 e Outras Receitas Procedentes de Cartas de
Créditos do Fornecedor Werfen no valor de R$ 7.147,01. Outras Desp: Desloc. Servico R$ 1.942,65, NTO 2.035.713,67
Demais Receitas: Aviso Prévio Descontado R$ 7.899,65 e Reembolso de Seguro de Vida R$ 3,08, e Outras Receitas Procedentes de Cartas de Créditos do Fornecedor Werfen no
valor de R$ 2.974,20. Outras Desp: Desloc. Servigo R$ 911,43, NTO R$ 1.979.581,48.
Demais Receitas: Aviso Prévio Descontado R$ 6.512,97 e Reembolso de Seguro de Vida R$ 3,08, e Outras Receitas Procedentes de Cartas de Créditos do Fornecedor Werfen no
valor de R$ 3.300,00. Outras Desp: Desloc. Servigo R$ 1.352,91, NTO R$ 1.949.454,93.
Demais Receitas: Aviso Prévio Descontado R$ 2.928,13 e Reembolso de Seguro de Vida R$ 3,08, e Outras Receitas Procedentes de Cartas de Créditos do Fornecedor Werfen no
valor de R$ 8.921,10. Outras Desp: Desloc. Servigo R$ 1.686,15, NTO RS 1.795.182,66, Ajuste de Encerramento de Balango R$ -892.593,80.

665 - Contrapartidas de Ensino (Estagios / Residéncia Médica) - Retribuig&o ndo-financeira

Valores calculados em contrapartidas nao financeiras

Janeiro
Valor

666 - Descricdo das Contrapartidas de Ensino néo-financeiras realizadas no periodo (Tabela 665)

Descrigdo

Janeiro
Descrigio

0
Fevereito  Margo Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro  Outubro  Novembro  Dezembro
Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor
54.408,65  54.408,65 54.408,65 54.40865 54.408,65 54.408,65 54.408,65  54.408,65  54.408,65  54.408,65 o
[ 0 [ 0 o 0 o 0 o 4 o
o 0 o 0 [ 0 [ 0 [ 4 o
Fevereito  Margo Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro  Outubro  Novembro  Dezembro
Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor
[ 0 [ o 0 o 0 o 4 o
o 0 o 0 [ 0 [ 0 [ 4 o
Fevereito  Margo Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro  Outubro  Novembro  Dezembro
Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor
[ 0 [ o 0 o 0 o 4 o
o 0 o 0 [ 0 [ 0 [ 4 o
Fevereito  Margo Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro  Outubro  Novembro  Dezembro
Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor
o 0 o
Fevereito  Margo Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro  Outubro  Novembro  Dezembro
Descrigho  Descrigio  Descricdo  Descricdo  Descrido  Descrigdo  Descrigdo  Descrigdo  Descrigdo  Descricdo  Descrigdo



